
Referat fra møte i UFAB 06.06.2018 
 

Til stede: 

Terese Folgerø, kommuneoverlege Lindås kommune 

Kari Estensen, avdelingsleder akuttmottak HDS 

Karoline T. Pedersen, avdelingsleder AMK Bergen 

Reidun Halland, rådmann Gulen 

Tone Mosvold ( for Øyvind Østerås, avdelingssjef akuttmedisinsk avdeling Helse Bergen) 

Tommy Nybakk, seksjonsleder for ambulansetjenesten nord 

Dag Brochmann, legevaktsjef Nordhordland legevakt 

Sigvald Kvinge, brannsjef Masfjorden og Gulen brann og redning 

Ann-Christin Sagstad, fagsykepleier Nordhordland legevakt, referent. 

 

Forfall: 

Anita Sørtveit, kommuneoverlege Osterøy 

Ernst Horgen, kommuneoverlege Fedje 

 

Sak 1 

Godkjenning av referat.  

Står i Sak 1 i referat fra 21.03. 2018 at Terese Folgerø er leder av UFAB frem til Dag 

Brochmann overtar. Kommer ikke frem at han overtar som leder 1. november 2018.  

 

Sak 2 i referat fra 21.03 2018. Det er avdelingsleder fra akuttmottak HDS som er representant 

i UFAB, og ikke «en representant» som det står i referatet.  

 

Sak 5, avsnitt om prehospital plan. Står i referat at» ansvarsforhold rundt 

akutthjelperordningen er uavklart», der skal ordlyden være «ansvarsforhold ble drøftet». 

 

Det ble også gjort endring i møteplan for høsten 2018. Møtedager blir i hovedsak tirsdager og 

ikke onsdager. Møteplan for høsten blir: 

 

Mandag 01.10 2018  9-12(dette fordi flest kunne mandag den uken) 

 

Tirsdag 27.11 2018  9-12 

 

Ellers ingen kommentar til referat fra møtet 21.03 2018. 

 

Sak 2 

Terese Folgerø informerer om gjeldende lover, forskrifter og samarbeidsavtaler(pkt.1 i 

mandatet). Fremlegget legges ved referatet.  

Litt diskusjon rundt akutthjelperfunksjon i kommunene. Det er ikke noe lovpålagt krav om 

denne funksjonen hverken for kommunene eller spesialisthelsetjenesten. 

Akuttmedisinforskriften  åpner for at kommuner og/eller sykehus kan inngå avtaler med ulike 

aktører om å utføre oppgaver som «akutthjelper». Helsedirektoratet, KS og andre aktører skal 

delta i en gruppe som skal se på dette.  

Denne saken blir tatt opp igjen i UFAB fremover.  

 

 

Sak 3 og 4 

Disse sakene henger tett sammen, og blir derfor diskutert under et punkt. 



Brochmann informerer om at det på legevakten arbeider ca. 30 sykepleiere og legestudenter, 

samt en legegruppe på ca.50.  

Det er i regi av legevakten, dannet en arbeidsgruppe med representanter fra legevakt, 

ambulanse, brann og etter hvert politi med tanke på samtrening. 

Ikke hatt plan på samtrening tidligere, bare sporadiske øvelser, men dette ble satt på 

dagsorden etter tilsyn fra fylkeslegen høsten 2017. 

Det ble vedtatt å starte med små øvelser. Første øvelse er gjennomført, denne var på 

sengeposten på legevakten og hadde hjertestans som tema. Deltagere var leger og sykepleiere 

på legevakten/sengeposten, AMK og ambulanse.  

 

Det skal etter hvert planlegges større øvelser.  

 

Kvinge informerer om at det skal være en øvelse 18.09. 2018. Det er 

LMMBR(Lindås,Meland,Modalen brann og redning) som står for øvelsen. Denne skal være 

todelt. Del 1 på brannstasjonen til LMMBR og del 2 i Mundalsbergtunellen. Legevakten er 

ikke informert om øvelsen, men ønsker gjerne å delta. Kvinge bringer dette tilbake til 

LMMBR.  

 

UFAB ønsker å få referat fra møter som omhandler øvelser i vår region. Dette bringers videre 

til våre samarbeidspartnere i helse, brann og politi i arbeidsgruppen som jobber med 

samtrening.  

Det er også ønske fra UFAB om at en av arrangørene til øvelsen 18.09 2018 kommer på neste 

møte og informerer litt om erfaringer fra denne dagen. Kvinge bringer også dette tilbake til 

LMMBR. 

 

Det blir også diskutert behov for samtrening med flere aktører i kommunene, f.eks. 

hjemmesykepleie, legekontorer, legevakt sammen med spesialisthelsetjenesten og evt. brann 

og politi. Dette vil nok bli øvelser som medfører en del kostnader for kommunene, og UFAB 

ønsker at dette blir bragt videre som sak til samarbeidsutvalget. 

 

 

Sak 5  
Eventuelt 

 

Alle nødnettradioene skal inn til oppdatering. Dette skulle vært gjort i mai, men usikkert om 

alle radioene er oppdatert. Legevakten sender ut ny informasjon om dette til alle kommunene, 

slik at de kan sjekke om deres radioer er ok.  

Oppdateringen må foregå på ambulansestasjonen i Knarvik, der er det installert en stasjon 

radioene må stå i for at oppdatering skal kunne skje.  

Det blir ytret ønske om at det opprettes en kontaktperson i hver kommune i forhold til 

nødnettradioene. Da hadde det vært lettere å kommunisere ut eventuelle oppdateringer eller 

endringer.  

 

AMK informerer om at det blir endring i bruk av talegrupper i akutte situasjoner. Den nye 

prosedyren innebærer at når lege og ambulanse er ute sammen på en hendelse blir det ikke 

tildelt talegruppe. Tilbakemeldinger kan da gis i ambulansetalegruppe 1 der AMK alltid lytter. 

I situasjoner der lege og ambulanse ikke er sammen blir det tildelt talegrupper som tidligere, 

slik at de da kan kommunisere der. Det er ikke satt dato for når dette skal starte.  

 



Det blir tatt opp hvordan en skal håndtere avvik. Det kan være fra legevakt til 

AMK/ambulanse, eller motsatt. Skal dette tas opp i UFAB? Og hvordan skal en diskutere 

løsninger på avvikene? 

Det kommer forslag om at avvik rettes til den kommunen det gjelder, slik at det kan bli 

håndtert videre der. 

I saman.no(www.saman.no) er det et avvikssystem med tilhørende skjemaer. Til neste møte 

ser medlemmene i UFAB gjennom skjemaene der. Er disse gode nok, eller bør en formidle 

ønske om utbedring? 

 

 

 

 

http://www.saman.no/

